
Contacto

Teléfono +034 924210179
Correo Electrónico 
asesoriajuridica.imss@aytobadajoz.es

Dirección Postal

San Lorenzo, 25
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IMSS 736/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWwUuTaLG5kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pólizas de seguros del IMSS

El objeto del contrato es la realización del servicio de POLIZA DE SEGUROS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DEDescripción 
SERVICIOS SOCIALES DEL AYUNTAMIENTO DE BA DAJOZ, cuya codificación es CPV 66510000-8. El contrato que se
suscriba tendrá carácter privado, a tenor de lo señalado en el artículo artículo 26 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Valor estimado del contrato 19.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.700 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWwUuTaLG5kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE CRISTOBAL COLON, 26
(41001) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 686581205
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

contrato sing.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a3fd477-33f8-4e24-9eea-2109fd1f63a7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2024

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8055a65-4240-457c-ac63-5bec96c0fbbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a3fd477-33f8-4e24-9eea-2109fd1f63a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a3fd477-33f8-4e24-9eea-2109fd1f63a7


Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España
(06002) Badajoz España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:15 horas

Dirección Postal

San Lorenzo, 25
(06002) Badajoz España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Municipal de Servicios Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbpeOXqdhCNSYrk JkLlFdw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbpeOXqdhCNSYrkJkLlFdw%3D%3D


ID 0000014035882 |  2024-000909141 | Fri, 23 Aug 2024 13:41:31:365 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113767305552619820463846383905776692045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


